議案第２４号

   甲府市保健所関係手数料条例の一部を改正する条例制定について

 甲府市保健所関係手数料条例の一部を改正する条例を次のように定める。

  令和３年２月２６日提出

                 甲府市長 樋 口 雄 一

   甲府市保健所関係手数料条例の一部を改正する条例

 甲府市保健所関係手数料条例（平成３０年１２月条例第３５号）の一部を次のよ

うに改正する。

 別表第１号から第３４号までを次のように改める。

⑴ 食品衛生法（昭和２２年法律第２３３号）

第５５条第１項の規定に基づく食品衛生法施

行令（昭和２８年政令第２２９号）第３５条

第１号の飲食店営業の許可の申請に対する審

査

１件につき １６，０００円

⑵ 食品衛生法第５５条第１項の規定に基づく

食品衛生法施行令第３５条第２号の調理の機

能を有する自動販売機により食品を調理し、

調理された食品を販売する営業の許可の申請

に対する審査

１件につき ９，６００円

⑶ 食品衛生法第５５条第１項の規定に基づく

食品衛生法施行令第３５条第３号の食肉販売

業の許可の申請に対する審査

１件につき ９，６００円

⑷ 食品衛生法第５５条第１項の規定に基づく

食品衛生法施行令第３５条第４号の魚介類販

売業の許可の申請に対する審査

１件につき ９，６００円

⑸ 食品衛生法第５５条第１項の規定に基づく

食品衛生法施行令第３５条第５号の魚介類競

り売り営業の許可の申請に対する審査

１件につき ２１，０００円

⑹ 食品衛生法第５５条第１項の規定に基づく

食品衛生法施行令第３５条第６号の集乳業

の許可の申請に対する審査

１件につき ９，６００円

⑺ 食品衛生法第５５条第１項の規定に基づく

食品衛生法施行令第３５条第７号の乳処理業

の許可の申請に対する審査

１件につき ２１，０００円

⑻ 食品衛生法第５５条第１項の規定に基づく

食品衛生法施行令第３５条第８号の特別牛乳

搾取処理業の許可の申請に対する審査

１件につき ２１，０００円

⑼ 食品衛生法第５５条第１項の規定に基づく

食品衛生法施行令第３５条第９号の食肉処理

業の許可の申請に対する審査

１件につき ２１，０００円

⑽ 食品衛生法第５５条第１項の規定に基づく

食品衛生法施行令第３５条第１０号の食品の

放射線照射業の許可の申請に対する審査

１件につき ２１，０００円

⑾ 食品衛生法第５５条第１項の規定に基づく

食品衛生法施行令第３５条第１１号の菓子製

造業の許可の申請に対する審査

１件につき １４，０００円

⑿ 食品衛生法第５５条第１項の規定に基づく

食品衛生法施行令第３５条第１２号のアイス

クリーム類製造業の許可の申請に対する審査

１件につき １４，０００円

⒀ 食品衛生法第５５条第１項の規定に基づく

食品衛生法施行令第３５条第１３号の乳製品

製造業の許可の申請に対する審査

１件につき ２１，０００円

⒁ 食品衛生法第５５条第１項の規定に基づく

食品衛生法施行令第３５条第１４号の清涼飲

料水製造業の許可の申請に対する審査

１件につき ２１，０００円

⒂ 食品衛生法第５５条第１項の規定に基づく

食品衛生法施行令第３５条第１５号の食肉製

品製造業の許可の申請に対する審査

１件につき ２１，０００円

⒃ 食品衛生法第５５条第１項の規定に基づく

食品衛生法施行令第３５条第１６号の水産製

品製造業の許可の申請に対する審査

１件につき ２１，０００円

⒄ 食品衛生法第５５条第１項の規定に基づく

食品衛生法施行令第３５条第１７号の氷雪製

造業の許可の申請に対する審査

１件につき ２１，０００円

⒅ 食品衛生法第５５条第１項の規定に基づく

食品衛生法施行令第３５条第１８号の液卵製

造業の許可の申請に対する審査

１件につき ２１，０００円

⒆ 食品衛生法第５５条第１項の規定に基づく

食品衛生法施行令第３５条第１９号の食用油

脂製造業の許可の申請に対する審査

１件につき ２１，０００円

⒇ 食品衛生法第５５条第１項の規定に基づく

食品衛生法施行令第３５条第２０号のみそ又

はしょうゆ製造業の許可の申請に対する審査

１件につき １６，０００円

（２１） 食品衛生法第５５条第１項の規定に基づく

食品衛生法施行令第３５条第２１号の酒類製

造業の許可の申請に対する審査

１件につき １６，０００円

（２２） 食品衛生法第５５条第１項の規定に基づく

食品衛生法施行令第３５条第２２号の豆腐製

造業の許可の申請に対する審査

１件につき １４，０００円

（２３） 食品衛生法第５５条第１項の規定に基づく

食品衛生法施行令第３５条第２３号の納豆製

造業の許可の申請に対する審査

１件につき １４，０００円

（２４） 食品衛生法第５５条第１項の規定に基づく

食品衛生法施行令第３５条第２４号の麺類製

造業の許可の申請に対する審査

１件につき １４，０００円

（２５） 食品衛生法第５５条第１項の規定に基づく

食品衛生法施行令第３５条第２５号のそうざ

い製造業の許可の申請に対する審査

１件につき ２１，０００円

（２６） 食品衛生法第５５条第１項の規定に基づく

食品衛生法施行令第３５条第２６号の複合型

そうざい製造業の許可の申請に対する審査

１件につき ３０，０００円

（２７） 食品衛生法第５５条第１項の規定に基づく

食品衛生法施行令第３５条第２７号の冷凍食

品製造業の許可の申請に対する審査

１件につき ２１，０００円

（２８） 食品衛生法第５５条第１項の規定に基づく

食品衛生法施行令第３５条第２８号の複合型

冷凍食品製造業の許可の申請に対する審査

１件につき ３０，０００円

（２９） 食品衛生法第５５条第１項の規定に基づく

食品衛生法施行令第３５条第２９号の漬物製

造業の許可の申請に対する審査

１件につき １４，０００円

（３０） 食品衛生法第５５条第１項の規定に基づく

食品衛生法施行令第３５条第３０号の密封包

装食品製造業の許可の申請に対する審査

１件につき ２１，０００円

（３１） 食品衛生法第５５条第１項の規定に基づく

食品衛生法施行令第３５条第３１号の食品の

小分け業の許可の申請に対する審査

１件につき １４，０００円

（３２） 食品衛生法第５５条第１項の規定に基づく

食品衛生法施行令第３５条第３２号の添加物

製造業の許可の申請に対する審査

１件につき ２１，０００円

（３３）及び（３４） 削除

附 則

１ この条例は、令和３年６月１日から施行する。

２ この条例による改正後の別表の規定は、この条例の施行の日以後の申請に係る

手数料について適用し、同日前にされた申請に係る手数料については、なお従前

の例による。

http://www1.g-reiki.net/kofu/reiki_honbun/e602RG00000200.html#l000000000

提案理由

 食品衛生法等の一部改正による営業許可に係る業種の見直しに伴い、当該業種に

係る手数料の額を定めるについては、この条例を制定する必要がある。これが、こ

の条例案を提出する理由である。